
УТОЧНЕНО 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«    » січня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 346» 

 

З метою здійснення моніторингу функціонування ринку електричної 

енергії у частині руху грошових коштів від ліцензованої діяльності та 

розрахунків споживачів/користувачів систем під час воєнного стану, 

введеного відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64 «Про введення воєнного стану в Україні», Національна комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

(далі – НКРЕКП) прийняла постанову НКРЕКП від 17 березня 2022 року  

№ 346 «Про надання інформації під час особливого періоду»  

(далі – постанова № 346). 

Постановою № 346 (зі змінами) передбачено, що під час дії особливого 

періоду  оператор системи передачі (далі – ОСП), оператори систем розподілу, 

постачальники універсальних послуг (далі – ПУП) та постачальник «останньої 

надії» (далі – ПОН) зобов’язані надавати до НКРЕКП щодекадно інформацію 

про рух грошових коштів від ліцензованої діяльності на ринку електричної 

енергії. 

Під час відстеження та аналізу інформації щодо заборгованості на ринку 

електричної енергії у НКРЕКП виникла необхідність в отриманні більш 

детальної інформації щодо залишків коштів на окремих поточних рахунках 

ОСП, ПУП та ПОН в розрізі видів діяльності та наданих послуг. 

Враховуючи викладене вище, Департаментом ліцензійного контролю 

розроблено зміни до постанови № 346, якими пропонується розширити 

інформацію щодо залишку грошових коштів на окремих поточних рахунках 

ОСП, ПУП та ПОН зазначену у додатках 1 та 3 шляхом деталізації за видами 

діяльності та наданих послуг на ринку електричної енергії. 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП  

від 17 березня 2022 року № 346». 
 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                            Ярослав ЗЕЛЕНЮК 
 

  



УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 346 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. Додатки 1 та 3 до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 березня 2022 року № 346 

«Про надання інформації під час особливого періоду» викласти в новій редакції, що 

додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

Голова НКРЕКП            Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 



ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ ЗМІНЮВАТИ ШАБЛОН АРКУША!!!

за 2024 року

вибрати декаду вибрати місяць

с Показник Код рядка Од. виміру Станом на кінець звітної декади Протягом звітної декади
Усього з початку 

місяця

А Б В Г 1 2 3

1
Всього залишок грошових коштів на поточних 

рахунках, у тому числі:
010 тис.грн

Роз'яснення щодо заповнення:

1.1 від діяльності з передачі елекричної енергії 015 тис.грн

1.2
від діяльності з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління 
020 тис.грн

1.3 від діяльності на балансуючому ринку 025 тис.грн

1.4
від розподілу пропускної спроможності 

міждержавних перетинів
030 тис.грн

2
Загальна сума коштів, сплачена (перераховано) за куплену 

електричну енергію, з них:
035 тис.грн

2.1 на ринку «на добу наперед» 040 тис.грн

2.2 на внутрішньодобовому ринку 045 тис.грн

2.3 на балансуючому ринку 050 тис.грн

2.4 за двосторонніми договорами 055 тис.грн

2.5
на роздрібному ринку за договорами про постачання 

електричної енергії
060 тис.грн

3
Сума коштів, сплачена (перераховано) за послуги 

оператора ринку
065 тис.грн

4
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги ТОВ 

«Українська енергетична біржа»
070 тис.грн

5

Сума коштів, сплачена (перераховано) постачальникам 

універсальних послуг за послугу із забезпечення збільшення 

частки виробництва електричної енергії з альтернативних 

джерел енергії 

075 тис.грн

6

Сума коштів, сплачена (перераховано) гарантованому 

покупцю за послугу із забезпечення збільшення частки 

виробництва електричної енергії з альтернативних джерел 

енергії 

080 тис.грн

7

Сума коштів, сплачена (перераховано) за послугу із 

зменшення навантаження виробником, який здійснює 

продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом або за 

аукціонною ціною

085 тис.грн

8
Всього надходжень грошових коштів на поточні 

рахунки, у тому числі:
090 тис.грн

9
Загальна сума коштів,  що надійшла за продану електричну 

енергію, з них:
095 тис.грн

9.1 на балансуючому ринку 100 тис.грн

10
Сума коштів, що надійшла від користувачів системи за 

послугу з передачі електричної енергії 
105 тис.грн

11

Сума коштів, що надійшла  від користувачів системи за 

послугу  з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління 

110 тис.грн

Керівник суб'єкта господарювання (або уповноважена особа)

Виконавець

Телефон: 

Електронна пошта:

(у редакції постанови НКРЕКП

від ________ № _______)

Додаток 1

до постанови НКРЕКП

(ПІБ)

17.03.2022 № 346

(ПІБ)

3) у графах 2 і 3 зазначається інформація щодо понесених витрат та отриманих доходів протягом звітної декади (графа 2) та з 

початку місяця (графа3);

4) у рядку 010 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від ліцензованої діяльності на ринку електричної енергії 

на поточних рахунках оператора системи передачі;

1) якщо термін подання Інформації припадає на вихідний або святковий день, то Інформація подається на наступний робочим 

2) у графі 1 «станом на кінець звітної декади» зазначається інформація станом на кінець останнього дня звітної декади;

Інформація про рух грошових коштів від ліцензованої діяльності з передачі електричної енергії (з ПДВ)

Найменування суб'єкта господарювання (ОСП):

Код ЄДРПОУ:

5) у рядку 015 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності з передачі елекричної енергії на поточних 

рахунках  оператора системи передачі;

6) у рядку 020 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності з диспетчерського (оператовно-

технологічного ) управління на поточних рахунках  оператора системи передачі;

7) у рядку 025 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності оператора системи передачі на 

балансуючому ринку;

11) у рядку 070 зазначається сума сплаченого комісійного збору ТОВ «Українська енергетична біржа», який у тому числі включає 

фіксований місячний платіж за участь в аукціонах та платіж за здійснення операцій купівлі та/або продажу;

10) у рядку 065 зазначається сума коштів, сплачена за послуги оператора ринку, яка включає, як фіксований платіж за участь на 

РДН/ВДР, так і платіж за здійснення операцій купівлі-продажу на РДН/ВДР;

9) у рядках 035 - 060 зазначається сума коштів, сплачена оператором системи передачі за куплену електричну енергію, усього 

(рядок 035) та у розрізі сегментів ринку електричної енергії (рядки 040 - 060);

13) у рядку 080 зазначається сума коштів, сплачена (перерахована) гарантованому покупцю за послугу із забезпечення збільшення 

частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії; 

14)  у рядку 085 зазначається сума коштів, сплачена (перерахована) ППВДЕ за послугу із зменшення навантаження виробником, 

який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом або за аукціонною ціною;

15) у рядку 090 зазначається загальна сума надходжень грошових коштів від ліцензованої діяльності на ринку елеткричної енергії 

на поточні рахунки оператора системи передачі;

16)  у рядку 100 зазначається сума коштів, що надійшла оператору системи передачі за продану ним електричну енергію на 

балансуючому ринку (небаланси);

12)  у рядку 075 зазначається сума коштів, сплачена (перерахована) постачальникам універсальних послуг за послугу із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії;

8) у рядку 030 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від розподілу пропускної спроможності міждержавних 

перетинів;

17)  у рядку 105 зазначається інформація щодо суми коштів, сплаченої користувачами за послугу з передачі електричної енергії;

18)  у рядку 110 зазначається інформація щодо суми коштів, сплаченої користувачами за послугу з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління. 



за 2024 року

вибрати декаду вибрати місяць

№ з/п Показник Код рядка Од. виміру
Станом на кінець 

звітної декади

Протягом звітної 

декади
Усього з початку місяця

А Б В Г 1 2 3

1
Всього залишок грошових коштів на поточних рахунках. 

зокрема:
010 тис.грн

1.1
від виконання функції постачальника універсальних 

послуг
015 тис.грн

1.2 від виконання функції постачальника "останньої надії" 020 тис.грн

1.3 від постачання електричної енергії за вільними цінами 025 тис.грн

2
Загальна сума коштів, сплачена (перерахована)  за куплену 

електричну енергію, з них:
030 тис.грн

2.1 на ринку «на добу наперед» 035 тис.грн

2.2 на внутрішньодобовому ринку 040 тис.грн

2.3 на балансуючому ринку 045 тис.грн

2.4 за двосторонніми договорами 050 тис.грн

2.5 за договором зі стороною, відповідальною за баланс 055 тис.грн

2.6
на роздрібному ринку за договорами про постачання 

електричної енергії
060 тис.грн

2.7
за договорами купівлі-продажу за «зеленим» тарифом 

приватними домогосподарствами
065 тис.грн

3
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги оператора 

ринку
070 тис.грн

4
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги ТОВ 

«Українська енергетична біржа» 
075 тис.грн

5
Сума сплаченого (перерахованого) гарантійного внеску, що 

підлягатиме виведенню (поверненню) 
080 тис.грн

6
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги з передачі 

електричної енергії 
085 тис.грн

7
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління
090 тис.грн

8
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги з розподілу 

електричної енергії
095 тис.грн

9
Всього надходжень грошових коштів на поточні рахунки, у 

тому числі:
100 тис.грн

10
Загальна сума коштів,  що надійшла за продану електричну 

енергію, з них:
105 тис.грн

10.1.1 на ринку «на добу наперед» 110 тис.грн

10.1.2 на внутрішньодобовому ринку 115 тис.грн

10.1.3 на балансуючому ринку 120 тис.грн

10.1.4 за двосторонніми договорами 125 тис.грн

10.1.5 за договором зі стороною, відповідальною за баланс 130 тис.грн

11 Сума виведеного (повернутого) гарантійного внеску 135 тис.грн

12

Сума коштів, що надійшла від ОСП за послугу із забезпечення 

збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел енергії

140 тис.грн

13

Сума коштів, що надійшла від гарантованого покупця за послугу 

із забезпечення доступності електричної енергії для побутових 

споживачів

145 тис.грн

14
Сума коштів, що надійшла від споживачів  за послугу з 

постачання електричної енергії  
150 тис.грн

Керівник суб'єкта господарювання (або уповноважена особа)

Виконавець

Телефон: 

Електронна пошта:

(ПІБ)

(ПІБ)

(у редакції постанови НКРЕКП

від _________№ _______)

Інформація про рух грошових коштів від ліцензованої діяльності з постачання електричної енергії споживачу (з ПДВ)

Додаток 3

до постанови НКРЕКП

17.03.2022 № 346

Роз'яснення щодо заповнення:

ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ ЗМІНЮВАТИ ШАБЛОН АРКУША!!!

Найменування суб'єкта господарювання (електропостачальника):

Код ЄДРПОУ:

1) якщо термін подання Інформації припадає на вихідний або святковий день, то Інформація подається на наступний робочий день за вихідним або святковим днем;

2) усі показники зазначаються;

3) у графі 1  зазначається інформація станом на кінець останнього дня звітної декади;

4) у графах 2 і 3 зазначається інформація щодо понесених витрат та отриманих доходів протягом звітної декади (графа 2) та з початку місяця (графа3);

18) у рядку 135 зазначається сума виведеного (повернутого) гарантійного внеску для виконання зобов'язань під час участі у електронних аукціонах з купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами на товарній біржі - ТОВ «Українська енергетична біржа»;

19) у рядку 140 зазначається сума коштів, що надійшла від ОСП за послугу із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних 

джерел енергії;

13) у рядку 085 зазначається сума коштів, сплачена оператору системи передачі за послугу з передачі електричної енергії;

14) у рядку 090 зазначається сума коштів, сплачена оператору системи передачі за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління;

15) у рядку 095 зазначається сума коштів, сплачена оператору(-ам) системи розподілу за послугу з розподілу електричної енергії;

16) у рядку 100 зазначається загальна сума надходжень грошових коштів від ліцензованої діяльності на ринку електричної енергії на поточні рахунки 

електропостачальника;

17) у рядках 105-130 зазначається сума коштів, сплачена електропостачальнику за продану ним електричну енергію усього (рядок 105) та у розрізі сегментів ринку 

електричної енергії (рядки 110 - 130);

9) у рядках 030 - 065 зазначається сума коштів, сплачена електропостачальником за куплену електричнк енергію , усього (рядок 030) та у розрізі сегментів ринку 

електричної енергії (рядки 035 - 065);

10) у рядку 070 зазначається сума коштів, сплачена за послуги оператора ринку, яка включає, як фіксований платіж за участь на РДН/ВДР, так і платіж за здійснення 

операцій купівлі-продажу на РДН/ВДР;

6) у рядку 015 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності з постачання універсальних послуг;

20) у рядку 145  зазначається сума коштів, що надійшла від гарантованого покупця за послугу із забезпечення доступності електричної енергії для побутових 

21) у рядку 150 зазначається інформація щодо суми коштів, сплаченої споживачами за послугу з постачання електричної енергії.

5) у рядках 010 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від ліцензованої діяльності на ринку електричної енергії на поточних рахунках 

електропостачальника;

7) у рядку 020 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності з постачання електричної енергії постачальником «останньої надії»;

11) у рядку 075 зазначається сума сплаченого комісійного збору   ТОВ «Українська енергетична біржа», який у тому числі включає фіксований місячний платіж за 

участь в аукціонах та платіж за здійснення операцій купівлі та/або продажу;

12)  у рядку 080 зазначається сума сплаченого (перерахованого) гарантійного внеску для виконання зобов'язань під час участі у електронних аукціонах з купівлі-

продажу електричної енергії за двосторонніми договорами на товарній біржі - ТОВ «Українська енергетична біржа», що підлягатиме виведенню (поверненню);

8) у рядку 025 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності з постачання елекричної енергії за вільними цінами;



 

Департамент  

ліцензійного контролю  

«    » січня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 346» 

 

З метою здійснення моніторингу функціонування ринку електричної 

енергії у частині руху грошових коштів від ліцензованої діяльності та 

розрахунків споживачів/користувачів систем під час воєнного стану, 

введеного відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року  

№ 64 «Про введення воєнного стану в Україні», Національна комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

(далі – НКРЕКП) прийняла постанову НКРЕКП від 17 березня 2022 року  

№ 346 «Про надання інформації під час особливого періоду»  

(далі – постанова № 346). 

Постановою № 346 (зі змінами) передбачено, що під час дії особливого 

періоду  оператор системи передачі (далі – ОСП), оператори систем розподілу, 

постачальники універсальних послуг (далі – ПУП) та постачальник «останньої 

надії» (далі – ПОН) зобов’язані надавати до НКРЕКП щодекадно інформацію 

про рух грошових коштів від ліцензованої діяльності на ринку електричної 

енергії. 

Під час відстеження та аналізу інформації щодо заборгованості на ринку 

електричної енергії у НКРЕКП виникла необхідність в отриманні більш 

детальної інформації щодо залишків коштів на окремих поточних рахунках 

ОСП, ПУП та ПОН в розрізі видів діяльності та наданих послуг. 

Враховуючи викладене вище, Департаментом ліцензійного контролю 

розроблено зміни до постанови № 346, якими пропонується розширити 

інформацію щодо залишку грошових коштів на окремих поточних рахунках 

ОСП, ПУП та ПОН зазначену у додатках 1 та 3 шляхом деталізації за видами 

діяльності та наданих послуг на ринку електричної енергії. 

З огляду на зазначене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови НКРЕКП  

від 17 березня 2022 року № 346». 
 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                                            Ярослав ЗЕЛЕНЮК 
 

  



ПРОЄКТ 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
      

      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 17 березня 2022 року № 346 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

 

1. Додатки 1 та 3 до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 17 березня 2022 року № 346 

«Про надання інформації під час особливого періоду» викласти в новій редакції, що 

додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

Голова НКРЕКП            Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 



ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ ЗМІНЮВАТИ ШАБЛОН АРКУША!!!

за 2024 року

вибрати декаду вибрати місяць

с Показник Код рядка Од. виміру Станом на кінець звітної декади Протягом звітної декади
Усього з початку 

місяця

А Б В Г 1 2 3

1
Всього залишок грошових коштів на поточних 

рахунках, у тому числі:
010 тис.грн

Роз'яснення щодо заповнення:

1.1 від діяльності з передачі елекричної енергії 015 тис.грн

1.2
від діяльності з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління 
020 тис.грн

1.3 від діяльності на балансуючому ринку 025 тис.грн

1.4 від діяльності на ринку допоміжних послуг 030 тис.грн

1.5
від розподілу пропускної спроможності 

міждержавних перетинів
035 тис.грн

2
Загальна сума коштів, сплачена (перераховано) за куплену 

електричну енергію, з них:
040 тис.грн

2.1 на ринку «на добу наперед» 045 тис.грн

2.2 на внутрішньодобовому ринку 050 тис.грн

2.3 на балансуючому ринку 055 тис.грн

2.4 за двосторонніми договорами 060 тис.грн

2.5
на роздрібному ринку за договорами про постачання 

електричної енергії
065 тис.грн

3
Сума коштів, сплачена (перераховано) за послуги 

оператора ринку
070 тис.грн

4
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги ТОВ 

«Українська енергетична біржа»
075 тис.грн

5

Сума коштів, сплачена (перераховано) постачальникам 

універсальних послуг за послугу із забезпечення збільшення 

частки виробництва електричної енергії з альтернативних 

джерел енергії 

080 тис.грн

6

Сума коштів, сплачена (перераховано) гарантованому 

покупцю за послугу із забезпечення збільшення частки 

виробництва електричної енергії з альтернативних джерел 

енергії 

085 тис.грн

7

Сума коштів, сплачена (перераховано) за послугу із 

зменшення навантаження виробником, який здійснює 

продаж електричної енергії за «зеленим» тарифом або за 

аукціонною ціною

090 тис.грн

8
Всього надходжень грошових коштів на поточні 

рахунки, у тому числі:
095 тис.грн

9
Загальна сума коштів,  що надійшла за продану електричну 

енергію, з них:
100 тис.грн

9.1 на балансуючому ринку 105 тис.грн

10
Сума коштів, що надійшла від користувачів системи за 

послугу з передачі електричної енергії 
110 тис.грн

11

Сума коштів, що надійшла  від користувачів системи за 

послугу  з диспетчерського (оперативно-технологічного) 

управління 

115 тис.грн

Керівник суб'єкта господарювання (або уповноважена особа)

Виконавець

Телефон: 

Електронна пошта:

3) у графах 2 і 3 зазначається інформація щодо понесених витрат та отриманих доходів протягом звітної декади (графа 2) та з 

початку місяця (графа3);
4) у рядку 010 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від ліцензованої діяльності на ринку електричної енергії 

на поточних рахунках оператора системи передачі;

1) якщо термін подання Інформації припадає на вихідний або святковий день, то Інформація подається на наступний робочим 

2) у графі 1 «станом на кінець звітної декади» зазначається інформація станом на кінець останнього дня звітної декади;

5) у рядку 015 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності з передачі елекричної енергії на поточних 

рахунках  оператора системи передачі;

19) у рядку 115 зазначається інформація щодо суми коштів, сплаченої користувачами за послугу з диспетчерського (оперативно-

технологічного) управління. 

18) у рядку 110 зазначається інформація щодо суми коштів, сплаченої користувачами за послугу з передачі електричної енергії;

6) у рядку 020 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності з диспетчерського (оператовно-

технологічного ) управління на поточних рахунках  оператора системи передачі;

7) у рядку 025 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності оператора системи передачі на 

балансуючому ринку;

8) у рядку 030 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності оператора системи передачі на  ринку 

допоміжних послуг;

12) у рядку 075 зазначається сума сплаченого комісійного збору ТОВ «Українська енергетична біржа», який у тому числі включає 

фіксований місячний платіж за участь в аукціонах та платіж за здійснення операцій купівлі та/або продажу;

11) у рядку 070 зазначається сума коштів, сплачена за послуги оператора ринку, яка включає, як фіксований платіж за участь на 

РДН/ВДР, так і платіж за здійснення операцій купівлі-продажу на РДН/ВДР;

10) у рядках 040 - 065 зазначається сума коштів, сплачена оператором системи передачі за куплену електричну енергію, усього 

(рядок 040) та у розрізі сегментів ринку електричної енергії (рядки 045 - 065);

14) у рядку 085 зазначається сума коштів, сплачена (перерахована) гарантованому покупцю за послугу із забезпечення збільшення 

частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії; 

15) у рядку 090 зазначається сума коштів, сплачена (перерахована) ППВДЕ за послугу із зменшення навантаження виробником, 

який здійснює продаж електричної енергії за "зеленим" тарифом або за аукціонною ціною;

16) у рядку 095 зазначається загальна сума надходжень грошових коштів від ліцензованої діяльності на ринку елеткричної енергії 

на поточні рахунки оператора системи передачі;

17) у рядку 105 зазначається сума коштів, що надійшла оператору системи передачі за продану ним електричну енергію на 

балансуючому ринку (небаланси);

13) у рядку 080 зазначається сума коштів, сплачена (перерахована) постачальникам універсальних послуг за послугу із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії;

9) у рядку 035 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від розподілу пропускної спроможності міждержавних 

перетинів;

Код ЄДРПОУ:

(ПІБ)

(у редакції постанови НКРЕКП

від ________ № _______)

Додаток 1

до постанови НКРЕКП

(ПІБ)

Інформація про рух грошових коштів від ліцензованої діяльності з передачі електричної енергії (з ПДВ)

17.03.2022 № 346

Найменування суб'єкта господарювання (ОСП):



за 2024 року

вибрати декаду вибрати місяць

№ з/п Показник Код рядка Од. виміру
Станом на кінець 

звітної декади

Протягом звітної 

декади
Усього з початку місяця

А Б В Г 1 2 3

1
Всього залишок грошових коштів на поточних рахунках. 

зокрема:
010 тис.грн

1.1
від виконання функції постачальника універсальних 

послуг
015 тис.грн

1.2 від виконання функції постачальника "останньої надії" 020 тис.грн

1.3 від постачання електричної енергії за вільними цінами 025 тис.грн

2
Загальна сума коштів, сплачена (перерахована)  за куплену 

електричну енергію, з них:
030 тис.грн

2.1 на ринку «на добу наперед» 035 тис.грн

2.2 на внутрішньодобовому ринку 040 тис.грн

2.3 на балансуючому ринку 045 тис.грн

2.4 за двосторонніми договорами 050 тис.грн

2.5 за договором зі стороною, відповідальною за баланс 055 тис.грн

2.6
на роздрібному ринку за договорами про постачання 

електричної енергії
060 тис.грн

2.7
за договорами купівлі-продажу за «зеленим» тарифом 

приватними домогосподарствами
065 тис.грн

3
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги оператора 

ринку
070 тис.грн

4
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги ТОВ 

«Українська енергетична біржа» 
075 тис.грн

5
Сума сплаченого (перерахованого) гарантійного внеску, що 

підлягатиме виведенню (поверненню) 
080 тис.грн

6
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги з передачі 

електричної енергії 
085 тис.грн

7
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги послуги з 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління
090 тис.грн

8
Сума коштів, сплачена (перерахована) за послуги з розподілу 

електричної енергії
095 тис.грн

9
Всього надходжень грошових коштів на поточні рахунки, у 

тому числі:
100 тис.грн

10
Загальна сума коштів,  що надійшла за продану електричну 

енергію, з них:
105 тис.грн

10.1.1 на ринку «на добу наперед» 110 тис.грн

10.1.2 на внутрішньодобовому ринку 115 тис.грн

10.1.3 на балансуючому ринку 120 тис.грн

10.1.4 за двосторонніми договорами 125 тис.грн

10.1.5 за договором зі стороною, відповідальною за баланс 130 тис.грн

11 Сума виведеного (повернутого) гарантійного внеску 135 тис.грн

12

Сума коштів, що надійшла від ОСП за послугу із забезпечення 

збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел енергії

140 тис.грн

13

Сума коштів, що надійшла від гарантованого покупця за послугу 

із забезпечення доступності електричної енергії для побутових 

споживачів

145 тис.грн

14
Сума коштів, що надійшла від споживачів  за послугу з 

постачання електричної енергії  
150 тис.грн

Керівник суб'єкта господарювання (або уповноважена особа)

Виконавець

Телефон: 

Електронна пошта:

(ПІБ)

(ПІБ)

(у редакції постанови НКРЕКП

від _________№ _______)

Інформація про рух грошових коштів від ліцензованої діяльності з постачання електричної енергії споживачу (з ПДВ)

Додаток 3

до постанови НКРЕКП

17.03.2022 № 346

Роз'яснення щодо заповнення:

ЗАБОРОНЯЄТЬСЯ ЗМІНЮВАТИ ШАБЛОН АРКУША!!!

Найменування суб'єкта господарювання (електропостачальника):

Код ЄДРПОУ:

1) якщо термін подання Інформації припадає на вихідний або святковий день, то Інформація подається на наступний робочий день за вихідним або святковим днем;

2) усі показники зазначаються;

3) у графі 1  зазначається інформація станом на кінець останнього дня звітної декади;

4) у графах 2 і 3 зазначається інформація щодо понесених витрат та отриманих доходів протягом звітної декади (графа 2) та з початку місяця (графа3);

18) у рядку 135 зазначається сума виведеного (повернутого) гарантійного внеску для виконання зобов'язань під час участі у електронних аукціонах з купівлі-продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами на товарній біржі - ТОВ «Українська енергетична біржа»;

19) у рядку 140 зазначається сума коштів, що надійшла від ОСП за послугу із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних 

джерел енергії;

13) у рядку 085 зазначається сума коштів, сплачена оператору системи передачі за послугу з передачі електричної енергії;

14) у рядку 090 зазначається сума коштів, сплачена оператору системи передачі за послугу з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління;

15) у рядку 095 зазначається сума коштів, сплачена оператору(-ам) системи розподілу за послугу з розподілу електричної енергії;

16) у рядку 100 зазначається загальна сума надходжень грошових коштів від ліцензованої діяльності на ринку електричної енергії на поточні рахунки 

електропостачальника;

17) у рядках 105-130 зазначається сума коштів, сплачена електропостачальнику за продану ним електричну енергію усього (рядок 105) та у розрізі сегментів ринку 

електричної енергії (рядки 110 - 130);

9) у рядках 030 - 065 зазначається сума коштів, сплачена електропостачальником за куплену електричнк енергію , усього (рядок 030) та у розрізі сегментів ринку 

електричної енергії (рядки 035 - 065);

10) у рядку 070 зазначається сума коштів, сплачена за послуги оператора ринку, яка включає, як фіксований платіж за участь на РДН/ВДР, так і платіж за здійснення 

операцій купівлі-продажу на РДН/ВДР;

6) у рядку 015 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності з постачання універсальних послуг;

20) у рядку 145  зазначається сума коштів, що надійшла від гарантованого покупця за послугу із забезпечення доступності електричної енергії для побутових 

21) у рядку 150 зазначається інформація щодо суми коштів, сплаченої споживачами за послугу з постачання електричної енергії.

5) у рядках 010 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від ліцензованої діяльності на ринку електричної енергії на поточних рахунках 

електропостачальника;

7) у рядку 020 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності з постачання електричної енергії постачальником «останньої надії»;

11) у рядку 075 зазначається сума сплаченого комісійного збору   ТОВ «Українська енергетична біржа», який у тому числі включає фіксований місячний платіж за 

участь в аукціонах та платіж за здійснення операцій купівлі та/або продажу;

12)  у рядку 080 зазначається сума сплаченого (перерахованого) гарантійного внеску для виконання зобов'язань під час участі у електронних аукціонах з купівлі-

продажу електричної енергії за двосторонніми договорами на товарній біржі - ТОВ «Українська енергетична біржа», що підлягатиме виведенню (поверненню);

8) у рядку 025 зазначається інформація щодо залишку грошових коштів від діяльності з постачання елекричної енергії за вільними цінами;


